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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for anlæggelse 

af vandkraftanlæg til forsyning af Qasigiannguit og Aasiaat og udvidelse af 

vandkraftforsyningen i Nuuk, i overensstemmelse med de retningslinjer, som er oplistet i 

indledningen til forslagets begrundelse (Punkterne A til D) 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Energi og Forskning) 

Selvom 2030 ikke ligger lige rundt om hjørnet, så kan 11 år gå rigtig hurtigt, når det drejer sig om 

arbejde. 

Der er et mål om, at etablere vedvarende energikilder i hele Grønland, før vi når 2030. Det er et 

arbejde, der ikke er lige til. 

Vi fra Atassut vil rose Naalakkersuisut, der arbejder ihærdigt på at stræbe efter at få etableret 

energikilder i landet. 

Og som det ses i det vedlagte bilag, er det tydeligt at man har givet Nukissiorfiit mulighed for at 

fremlægge orienteringer, hvilket jo er en rigtig god ting. Dermed er der blevet klargjort at 

vindmøllere og solceller som energikilder kan være tvivlsomme. 

Prisen på olie har i flere år varieret en del, hvor den bl.a. forhøjes en del på baggrund af krig ude i 

verdenen. I forbindelse med disse begrundelser, synes vi fra atassut, at det kun er fornuftigt at 

foretage disse undersøgelser, for at sikre fremtiden. 

Ingen kan benægte at Nuuk nærmest ikke kan følge med i den udvikling der finder sted pga. den 

store tilflytning til byen fra andre steder på kysten. Dette har til dels forårsaget en stor energibyrde, 

hvor det er svært at følge med. Som følge heraf har Naalakkersuisut i dag besluttet at arbejde for at 

forbedre vandkraftværket i Buksefjorden/Utoqqarmiut kangerluarsunngua, hvilket vi kun kan være 

enige i at støtte op om. Eftersom byggeriet og udviklingen i Nuuk tydeligvis ikke stopper - og for at 

holde det selvstændige erhvervsliv i gang - vil det kun være naturligt, hvis vi folkevalgte arbejder 

for at udvikle vilkårene for disse. 

Med sådan et kort indlæg fra Atassut, stemmer vi ja til forslaget. 

 

 


